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Baden-Württemberg 

Regierungspräsidium Stuttgart,  

RPS - Referat 42 - Steuerung und Baufinanzen, 

Vertrags- und Verdingungswesen 

Nina Roser, Tel: 0711 90414226 

nina.roser@rps.bwl.de 

 

Regierungspräsidium Freiburg,  

Referat 42 - Steuerung und Baufinanzen, Vertrags- und 

Verdingungswesen 

Leonie Kreißig, Tel: 0761 2084451 

Leonie.Kreissig@rpf.bwl.de  

 

Regierungspräsidium Tübingen,  

Referat 42 - Steuerung und Baufinanzen, Vertrags- und 

Verdingungswesen 

Thomas Melzer, Tel: 07071 7573626 

Thomas.Melzer@rpt.bwl.de 

 

Regierungspräsidium Karlsruhe 

Referat 42, Steuerung und Baufinanzen, Vertrags- und 

Verdingungswesen 

Jochen Ernst, Tel: 0721 9263253 

Jochen.Ernst@rpk.bwl.de 
 

Bayern 

Staatsministerium für Wohnen, Bau und Verkehr 

Referat 67 

Martin Singer, referat-67@stmb.bayern.de 

Amelie Ganslmeier, referat-67@stmb.bayern.de 

Robert Wasmaier, referat-43@stmb.bayern.de 

 

 

 

 

 

 

Berlin 

Senatsverwaltung für Umwelt, Verkehr und 

Klimaschutz  

Leitung des Referates Planung und Gestaltung von 

Straßen und Plätzen, Radverkehr, Fußverkehr  

Vorläufiger Ansprechpartner: Horst Wohlfarth von Alm 

Tel: 030 90251575 

horst.wohlfarthvonalm@SenUVK.berlin.de 

 

Brandenburg 

Ministerium für Infrastruktur und Landesplanung 

Radverkehrsbeauftragte des Landes Brandenburg 

Carina Hellbusch, Tel: 0331 8668247 

Carina.Hellbusch@mil.brandenburg.de 
 

Landesbetrieb Straßenwesen, Stabsstellenleiterin 

Stabsstelle Programmsteuerung und Förderung 

Yvonne Hagelstein, Tel: 03342 2491032 

Yvonne.Hagelstein@LS.Brandenburg.de 
 

Bremen 

Freie Hansestadt Bremen | Die Senatorin für 

Klimaschutz, Umwelt, Mobilität, Stadtentwicklung und 

Wohnungsbau, Abteilung 5 – Verkehr 

Ref 50 Strategische Verkehrsplanung 

Nils Weiland, Tel: 0421 36110239 

Nils.Weiland@bau.bremen.de 
 

Hamburg 

Koordination Mobilitätswende – Fuß- und 

Fahrradverkehr – MF Behörde für Verkehr und 

Mobilitätswende 

Olaf Böhm, Tel: 040 428 413659 

Olaf.Boehm@bvm.hamburg.de 

 

 

 

 

Hessen 

Fachdezernat Verkehrsinfrastrukturförderung Nord 

für die Kreise     

Fulda, Gießen, Hersfeld-Rotenburg, Kassel, Lahn-Dill, 

Limburg-Weilburg, Marburg-Biedenkopf, Schwalm-Eder, 

Waldeck-Frankenberg, Werra-Meißner und Stadt Kassel 

FD VIF Nord 
Tel: 0561 76670, VIFNord@mobil.hessen.de 

 

Fachdezernat Verkehrsinfrastrukturförderung Süd für 

die Kreise   

Bergstraße, Darmstadt-Dieburg, Groß-Gerau, Hochtaunus,  

Main-Kinzig, Main-Taunus, Odenwald, Offenbach, 

Rheingau-Taunus, Vogelsberg, Wetterau und die Städte 

Darmstadt, Frankfurt, Offenbach, Wiesbaden 

FD VIF Süd 
Tel: 06151 33060, VIFSued@mobil.hessen.de 

 

Mecklenburg-Vorpommern 

Ministerium für Energie, Infrastruktur und 

Digitalisierung Mecklenburg-Vorpommern, VIII 200 

Dr. Reinhard Wulfhorst  

Reinhard.Wulfhorst@em.mv-regierung.de  

Heiko Peters, Tel: 0385 58818203 

Heiko.Peters@em.mv-regierung.de 

 

Niedersachsen 

Niedersächsisches Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, 

Verkehr und Digitalisierung  

Referat 40 - Verkehrspolitik, Mobilität, Logistik 

Vorläufiger Ansprechpartner: Eike Lengemann  

Tel: 0511 1207878 

Eike.Lengemann@mw.niedersachsen.de 
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Nordrhein-Westfalen 

Bezirksregierung Köln 

Förderung Verkehr 

Tobias Teichner, Tel: 0221 1472506 

Tobias.Teichner@bezreg-koeln.nrw.de    

 

Bezirksregierung Detmold 

Dezernat 25 

Christian Glasl, Tel: 05231 712502 

Christian.Glasl@bezreg-detmold.nrw.de 

Michaela Säfken, Tel: 05231 712522 

Michaela.Saefken@bezreg-detmold.nrw.de 

 

Bezirksregierung Arnsberg 

Dezernat 25 

Reinald Siemer, Tel: 02931 822660 

Reinald.Siemer@bra.nrw.de 

Martin Rentsch, Tel: 02931 822607  

Martin.Rentsch@bra.nrw.de 

 
Bezirksregierung Düsseldorf 

Dezernat 25 

Marcel Bollmann, Tel: 0211 4753258 

Marcel.Bollmann@brd.nrw.de 

Elmar Gerke, Tel: 0211 4753235 

Elmar.Gerke@brd.nrw.de 

 

Bezirksregierung Münster  

Dezernat 25 

Valerie Gerlitz, Tel: 0251 4111147 

Valerie.Gerlitz@brms.nrw.de 

Michael Storp, Tel: 0251 4112359 

Michael.Storp@brms.nrw.de 

 
 

 

 

Rheinland-Pfalz 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft 

und Weinbau Rheinland-Pfalz 

Vorläufiger Ansprechpartner: Ralf Kessler 

Tel: 06131 162133 

Ralf.Kessler@mwvlw.rlp.de 

 
Saarland 

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Energie und 

Verkehr Saarland 

Referat D/5 Oberste Straßenbaubehörde 

Fachliche Beratung: fahrrad@wirtschaft.saarland.de 

 

Sachsen 

Sächsisches Staatsministerium für Wirtschaft, Arbeit 

und Verkehr 

N.N. 

 

Sachsen-Anhalt 

Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr des 

Landes Sachsen-Anhalt 

Referat 37 – Verkehrsstrategie, Alternative 

Mobilitätskonzepte 

Tel: 0391 5677549 und 0391 5677434 

radverkehrskoordination-mlv@sachsen-anhalt.de  

 

Schleswig-Holstein 

Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, 

Technologie und Tourismus 

Ann-Kristin Skyschus, Tel: 0431 9884577 

Ann-Kristin.Skyschus@wimi.landsh.de 

Karin Druba, Tel: 0431 9884561 

Karin.Druba@wimi.landsh.de 

 

 

 

 

Thüringen 

Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr,  

Referat 36, Verkehrsinfrastrukturförderung 

Siegmar Knorr, Tel: 0361 574135432 

siegmar.knorr@tlbv.thueringen.de  
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